
南伊勢町神津佐区の自然地理から 
防災を考えるワークショップ 

神津佐区を中心とした南伊勢町

の自然地理的特徴について、地

域住民のみなさんとともに体験的

に学習することを通じて、防災意

識の向上を考えあいます。 

日程  平成27年12月13日（日） 
 
時間  集合 11：15（記念講堂前） 
     解散 17：00（予定） 
     大学から神津佐まではバスを用意します。 
 
内容（予定） 
野外観察会（地形一般と防災的に関すること） 
座学（防災・自然災害メイン） 
計２時間程度＊ドローンが飛ぶかも♪ 
 
参加費用 無料 
 
締め切り 12月4日（20名程度・先着順） 
 
＜申し込み方法・問い合わせ先＞ 

地域課題学修支援室にて申し込んでください。不
明の点は地域課題学修支援室（9号館2F）まで。 
 

講師：近藤玲介先生 
所属：教育開発センター／准教授 
専門分野：自然地理学（発達史地形学） 第四紀学 ルミネッセンス年代測定学 
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平成26年度文部科学省「地(知)の拠点整備事業」『伊勢志摩定住自立圏共生学』教育プログラムによる地域人材育成」 

伊勢志摩定住 
自立圏共生学 
現  地  学  修 03 

神津佐区の大地の生い立
ちとミライを一緒に考えま
しょう。 



 
南伊勢町神津佐区の自然地理から 

防災を考えるワークショップ 行程表（予定） 

伊勢志摩定住 
自立圏共生学 
現  地  学  修 03 

時 間 内 容 

11:15 
11:30 
12:30 
13:00 
 
 
 
15:00 
 
15:50 
16:00 
17:00 
 

大学集合（記念講堂前）・バス乗車 
大学出発 
神津佐区公民館着 
ワークショップ 
・野外観察会（地形一般と防災的に関すること） 
・座学（防災・自然災害メイン） 
 
終了 
（自由散策） 
バス乗車 
神津佐区公民館発 
大学着・解散 
 

＊募集時の予定です。詳細については変更する場合があります。 

12/13（日） 

野外観察を予定しているので、歩きやすい服装・靴を準備してください。 
防寒と軽い雨対策（カッパや傘など）も忘れずに。 
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